
KARJERAS DIZAINS



PAŠIZZIŅA

Pašizziņas prasmes 

Kādas ir manas stiprās un vājās 

puses.

Kas man sevī patīk?

Vai es varu par sevi pateikt kaut 

ko labu?

Vai es spēju būt kritisks pret sevi?

Ko es gribētu mainīt sevī?

Katrai lietai, pat vismazākajam sīkumam, var būt nozīme Tavā dzīvē.

Analizējot sevi, 

Tu vari labāk saprast citus, 

veiksmīgāk veidot attiecības,

būt noteicējs par savām izvēlēm un savas dzīves kvalitāti.



Tevi neuztrauktu, 
ko par tevi domā citi,

ja tu zinātu, 
cik reti viņi vispār par tevi domā.



• CLICK TO EDIT MASTER TEXT STYLES

• SECOND LEVEL

• THIRD LEVEL

• FOURTH LEVEL

• FIFTH LEVEL

Nesalīdzini sevi ar 
citiem!

Salīdzini sevi pats ar 
sevi!

Ja šodien tu vari 
izdarīt kaut ko vairāk 
un labāk nekā vakar, 

diena ir izdevusies!!!



Dizaina pieejas modelis karjeras vadībā:

1. Ko man vajag? Ko es gribu? (vajadzības) 

2. Kas man pieder? Ko es varu? (resursi)

3. Kā? kur? ar esošajiem un atjaunotiem, 

papildinātiem resursiem varu realizēt savas 

vajadzības?



KAS IR RESURSS?

KĀDI RESURSI NEPIECIEŠAMI KARJERAS 
VEIDOŠANĀ?





Cilvēks, kurš savu darbu velk 
kā smagu vezumu… 

No tā nav nekāda labuma. 
Nevienam.

Izdedzis vai apdzisis?

Rutīna, garlaicība, apātija, vienaldzība, 
tukšuma sajūta, nīkuļošana……



RESURSI IR 
IZTĒRĒTI



KĀDAS IR 
CILVĒKA 
VAJADZĪBAS?



KĀDAS IR MANAS KARJERAS VAJADZĪBAS?

KO ES VĒRTĒŠU, MĒRĪŠU, PIEŅEMOT DARBA 
PIEDĀVĀJUMU?

KAS MAN IR SVARĪGI, LAI ES BŪTU APMIERINĀTS 
AR DARBU? (KRITĒRIJI?)



Izmantojot dažus no dizaina

kritērijiem (funkcijas, jēga,

process, vide, struktūra, forma,

stils, komunikācija, interakcija,

uzskati, radošums, ekonomiskie

faktori, konstrukcija), ir izvēlēti tie

kritēriji, kas ļauj sagrupēt

karjeras vajadzības.



Indivīda karjeras vajadzību 

klasifikācija



ATLĪDZĪBA



ATTIECĪBAS



ATTIECĪBAS



ATTIECĪBAS



ATZINĪBA



AUTONOMIJA



AUTORITĀTE



ATBILDĪBA



BAUDĪJUMS



DARBA 

PROCESS



DARBA 

PROCESS



DARBA 

PROCESS



DARBA 

FIZISKĀ 

VIDE



DARBA 

FIZISKĀ 

VIDE



DARBA 

FIZISKĀ 

VIDE



DARBA 

FIZISKĀ 

VIDE



DARBA 

FIZISKĀ 

VIDE



DROŠĪBA



DARBA 

SOCIĀLĀ 

VIDE



DARBA 

SOCIĀLĀ 

VIDE



DARBA 

SOCIĀLĀ 

VIDE



ESTĒTISKĀ 

VIDE



ESTĒTISKĀ 

VIDE



ĢENERĒŠANA



IZAICINĀJUMI



IZAICINĀJUMI



IZCILĪBA



IETEKME

VARA

HIERARHIJA



JAUNRADE



JAUNRADE



JĒGA



LĪDERĪBA



MĀCĪŠANĀS



MEISTARĪBA



MISIJA



REPUTĀCIJA



PRESTIŽS



SASNIEGUMI



SASKAŅA



Karjeras dizaina 3 posmi
1. DIAGNOSTIKA

AKTUĀLO,VAJADZĪBU 
DEFINĒŠANA

VAJADZĪBU KĀRTOŠANA 
PRIORITĀRĀ SECĪBĀ

2. REVĪZIJA

ESOŠO RESURSU UN 
AKTĪVU ANALIZĒŠANA

JAUNU RESURSU 
NEPIECIEŠAMĪBAS 
IZVĒRTĒŠANA

53

3. KOMBINĒŠANA

ESOŠO UN JAUNO RESURSU 
KOMBINĒŠANA

AKTUĀLO VAJADZĪBU REALIZĒŠANAI



1. DIAGNOSTIKA

• KAS MAN ŠOBRĪD TRŪKST?

• KAS VĒL MAN IR VAJADZĪGS, 
LAI ES JUSTOS LAIMĪGS?

KARJERAS VAJADZĪBU  KOPAS

❖BIOLOĢISKĀS (-/+)

❖FINANSIĀLĀS (-/+)

❖MĀCĪŠANĀS (-/+)

❖JĒGA, GARĪGUMS (-/+)

❖IETEKME, VARA (-/+)

❖AUTONOMIJA, BRĪVĪBA (-/+)

❖ATZINĪBA, SLAVA, 
UZMANĪBA (-/+)

❖MOBILITĀTE (-/+)

❖JAUNRADE, ĢENERĒŠANA (-
/+)

❖ATBILDĪBA, RŪPES (-/+)

❖STABILITĀTE, DROŠĪBA (-/+)

54



2. RESURSU REVĪZIJA

KĀDI IR MANI 
RESURSI, 
AKTĪVI?

IDENTITĀTE

❖Biometriskā identitāte (dzimums, vecums, 
fiziskā veselība))  

❖Profesionālā identitāte

• (pieredze, kompetences, izglītība)

❖Sociālā identitāte (sociālās lomas, vērtības)

❖Psihoemocionālā identitāte (raksturs, 
temperaments, mentālā veselība)

55
2/5/2023

K A R J E R A S  

D I Z A I N A

S T U D I J A

VIDE

❖Pasaule 

❖Sabiedrība

❖Kopiena

❖Darba kolektīvs, draudze, 
grupa

❖Ģimene



3. IESPĒJU 
KOMBINĒŠANA

• KAS VĒL ES VARU BŪT?

• KUR VARU REALIZĒT 
SAVAS VAJADZĪBAS?

IESPĒJAS

❖FORMĀTA MAIŅA (darba attiecības, 
pašnodarbināts, nepilna laika, attālināts, projekti 
utt)

❖NOZARES MAIŅA (tas pats amats citā 
nozarē)

❖AMATA MAIŅA (vadītājs, izpildītājs)

❖VIDES MAIŅA (cita organizācija, pilsēta, 
valsts)

❖JAUNI PIENĀKUMI ESOŠAJĀ DARBĀ

❖PAPILDUS DARBS

❖BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS

❖EKSPERTU GRUPAS, NVO

❖JAUNRADE (intereses, hobiji)
56

2/5/2023



Karjeras attīstības cikls



Karjeras attīstības cikla zonu 

raksturojums



Mājaslapā ievietotie materiāli (darba lapas, 
prezentācijas, 
CV un pieteikuma vēstules paraugi, pētījums, u.c.) 
ir bezmaksas. 

Tie noderēs gan karjeras atbalsta jomas 
profesionāļiem (konsultantiem un pedagogiem), 
gan ikvienam, kurš pats vēlas izpētīt savas 
karjeras vajadzības un patstāvīgi analizēt savus 
resursus.

w w w . k a r j e r a s s t u d i j a . l v



PALDIES PAR UZMANĪBU!

60


	Slide 1: KARJERAS DIZAINS 
	Slide 2: PAŠIZZIŅA
	Slide 3: Tevi neuztrauktu,  ko par tevi domā citi,  ja tu zinātu,  cik reti viņi vispār par tevi domā.
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: KAS IR RESURSS?   KĀDI RESURSI NEPIECIEŠAMI KARJERAS VEIDOŠANĀ?   
	Slide 7
	Slide 8: Cilvēks, kurš savu darbu velk kā smagu vezumu…   No tā nav nekāda labuma. Nevienam.  Izdedzis vai apdzisis?  Rutīna, garlaicība, apātija, vienaldzība, tukšuma sajūta, nīkuļošana……   
	Slide 9: RESURSI IR IZTĒRĒTI  
	Slide 10: KĀDAS IR CILVĒKA VAJADZĪBAS?  
	Slide 11:  KĀDAS IR MANAS KARJERAS VAJADZĪBAS?  KO ES VĒRTĒŠU, MĒRĪŠU, PIEŅEMOT DARBA PIEDĀVĀJUMU?  KAS MAN IR SVARĪGI, LAI ES BŪTU APMIERINĀTS AR DARBU? (KRITĒRIJI?)
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53: Karjeras dizaina 3 posmi
	Slide 54: 1. DIAGNOSTIKA
	Slide 55: 2. RESURSU REVĪZIJA
	Slide 56: 3. IESPĒJU KOMBINĒŠANA
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59: Mājaslapā ievietotie materiāli (darba lapas, prezentācijas,  CV un pieteikuma vēstules paraugi, pētījums, u.c.) ir bezmaksas.   Tie noderēs gan karjeras atbalsta jomas profesionāļiem (konsultantiem un pedagogiem),  gan ikvienam, kurš pats vēlas 
	Slide 60: PALDIES PAR UZMANĪBU!

